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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/08/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.25.22
2818502818 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO P O I A BRANCA
AGENCIA: 2818-5 CONTA: 59.410-5

SOBRE A TRANSACAOQ

ID: E0000000020250819165339922067136
CNPJ DO PAGADOR: 23.849.193/0001-55
VALOR: R$3.000, 00
TARIFA: R$10,00
DATA: 19/08/2025 - 13:57:04

PAGO PARA: Fernanda Vidal Sociedade Tndividual
CNPJ: 35.225.886/0001-56
CHAVE PIX: 35225886000156
INSTITUICAO: 00416968 BANCO INTER
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000046356410
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 19/08/2025 - 13:57:05

DOCUMENTO: 081902
AUTENTICACAO SISBB: 5.41E.EB1.781.E46.D21

Central de Atendimento BB

4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

(ATESTO QUE O SERVICO FOI

IPRESTANO F/OL! 1/ATERIAL
;FOFCH’ _/€Z£9 23
(Y6 7697268

]
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RELATORIO DE ATIVIDADES
SERVICOS JURIDICOS

Termo de colaboragio: 009/2025
Referéncia: 16/07/2025 a 15/08/2025

ASSOCIACAO PROTETORA ORGANIZADA INFANTIL DO AGUA BRANCA

Diretoria de Convénios, contratos e parcerias.

A Assessoria Juridica tem como objetivo principal atuar em todas as dreas do Di-

reito, com énfase no Direito Administrativo, prestando suporte juridico por meio da emis-

sdo de pareceres, andlises de projetos de lei e orientacdes gerais sobre os contratos de

parceria firmados entre o ente ptiblico e as Organizacdes da Sociedade Civil.

Dentre as atividades realizadas no periodo, destacam-se as consultas realizadas de

forma presencial (trés vezes por semana) e por telefone, abrangendo diversos temas rele-

vantes para a gestao da parceria. As principais demandas atendidas foram:

Acompanhamento da execugciio do Plano de Trabalho: apoio na gestao das me-
tas condicionais, garantindo o cumprimento dos objetivos pactuados.
Fiscalizagio e conformidade financeira: monitoramento da execucio das des-
pesas, garantindo a compatibilidade com as normativas aplicdveis e evitando in-
consisténcias na prestacao de contas.

Orientagdes sobre a Lei de Improbidade Administrativa: esclarecimentos so-
bre as disposigdes legais e suas implicagdes na gestao de recursos e execugio da
parceria.

Prestacdo de contas e transparéncia: suporte no langamento das informacgdes na
plataforma de Transparéncia, garantindo a correta alimentagéo dos dados exigidos
pelos 6rgios de controle.

Atuacdo em procedimentos fiscais: participagdo no acompanhamento da fisca-
lizagao realizada pela Recelta Municipal, fornecendo esclarecimentos e documen-
tos necessdrios quando necessério.

Atendimento a requisigdes instituclonais: fornecimento de informagdes e docu-
mentos solicitados pelos érgaos de fiscalizagdo e controle.
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Além disso, a Assessoria Juridica tem desempenhado um papel fundamental na
avaliagao da gestdo administrativa do Plano de Trabalho, atuando de forma preventiva
para mitigar riscos e garantir o estrito cumprimento das legislagdes e normas regulamen-
tares. O foco dessa atuagdo é garantir a seguranca jurfdica da parceria, sempre em con-
formidade com os objetivos pactuados no Termo de Colaboragdo n°® 009/2025 .

Neste més, fol prestada orlentagdo para o inicio da nova parceria, incluindo:
« Diretrizes para a alimentagdo correta do sistema SIPCON com as informagdes
referentes 2 prestacdo de contas;
« Monitoramento da execuc¢io do Plano de Trabalho.
A Assessoria Juridica mantém seu compromisso com a prestacdo de um servico
eficiente e alinhado 2s exigéncias legais, contribuindo para a boa gestdo dos recursos pu-

blicos e o fortalecimento das parcerias firmadas.

Contagem, 18 de agosto de 2025

s g Aioieal

14
FERNANDA ALVES LOPES VIDAL
Data: 18/08/2025 14.57:06-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

FERNANDA VIDAL
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
OAB/MG n° 175.089

AVl
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PROPROSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS ADVOCATICIOS

Contagem, 10 de janeiro de 2025

A/C: ASSOCIACAO PROTETORA ORGANIZADA INFANTIL DO AGUA BRANCA
REF.: PRESTAGAO DE SERVIGOS ADVOCATICIOS

Prezados

Venho por meio deste encaminhar proposta de prestagdo de servigos de consultoria e
assessoria juridica 3 ASSOCIACAO PROTETORA ORGANIZADA INFANTIL DO AGUA
BRANCA, inscrita no CNPJ sob o n® 23.849.193/0001-55, com sede na Rua Uruguai, n.?
30, Bairro Novo Boa Vista, Contagem/MG, CEP: 32.145-260

Dos servigos a serem prestados:

* Assessoria juridica preventiva e contenciosa da Institui¢ao;

» Gestdo integral da parceria, atuando de forma preventiva em demandas
administrativas, visando a seguranga jurfdica das partes envolvidas e o alcance
dos objetivos pactuados;

* Anilise de contrato, estatutos sociais, elaboragdo de pareceres e relatérios
juridicos, bem como toda assessoria acerca dos procedimentos juridicos na
elaboragao do Plano de Trabalho e sua execugao;

» Atuar em todas as demandas judiciais em defesa dos interesses da Instituigao,
seja no polo passivo ou ativo, perante quaisquer instancias, jufzos ou tribunais;

Proposta de honoriérios:

Pelos servigos descritos acima serdo cobrados mensalmente o valor de RS
3.000,00 (Trés mil reais) mensais.

Proposta vilida por 90 dias.

Atenciosamente

L TR R I pad oy v “l’"‘l'-

Fernanda Alves Lopes Vidal
OAB n® 175.089

 Telefone: 99771.7480 - E-moil: fernandgvidelodv@amail .com
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PROPROSTA DE HONORARIOS ADVOCATICIOS

A ASSOCIACAO PROTETORA ORGANIZADA INFANTIL DO AGUA BRANCA, inscrita no
CNPJ sob o n® 23.849.193/0001-55, com sede na Rua Uruguai, n.° 30, Bairro Novo Boa Vista,
ContagemVMG, CEP: 32.145-260

Conforme solicitado, apresento proposta de honordrios para prestagdo de servigos advocaticios para
atuagdo juridica preventiva

De forma preventiva, andlisc de contratos, estatutos sociais, claboragdo de parcceres juridicos,
assessoria no Plano de Trabalho e sua execugdio, respeitando o sigilo profissional e as demais
determinagoes instituidas pela OAB-MG.

Assessoramento na gestdo integral da parceria, atuando de forma preventiva em demandas
administrativas, visando a seguranga juridica das partes envolvidas ¢ o alcance dos objetivos firmados.

HONORARIOS:

Para o servigo profissional acima descrito, a proposta é de 4.000,00 (quatro mil reais) a serem pagos
mensalmente para atuagdo.

Proposta vilida por 90 dias.

Contagem, 05 de janeiro de 2025

OABMG -221.374
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PROPROSTA DE HONORARIOS ADVOCATICIOS

A ASSOCIAGCAO PROTETORA ORGANIZADA INFANTIL DO AGUA BRANCA, inscrita no CNPJ sob o n2
23.849.193/0001-55, com sede na Rua Uruguai, n.2 30, Bairro Novo Boa Vista, Contagem/MG, CEP:

32.145-260

Conforme solicitado, segue proposta de honordrios para realizag3o dos seguintes trabalhos:

= Assessoria Jurfdica preventiva e contenciosa da Instituigdo;
Gest3o integral da parceria;

+ Andlise de contrato, estatutos sociais, elabora¢do de pareceres e relatérios jurfdicos,
bem como toda assessoria acerca dos procedimentos juridicos na elaboragdo do Plano

de Trabalho e sua execugdo;
*+ Atuar em todas as demandas judiciais em defesa dos interesses da Instituicdo, seja no

polo passivo ou ativo, perante quaisquer instancias, juizos ou tribunais;

HONORARIOS:

Para o servigo profissional acima descrito, a proposta é de 4.300,00 (Quatro mil e trezentos reais).

Proposta vélida por 90 dias.

Contagem, 10 de janeiro de 2025
GIOVANNA Ao ds s Sl pue
DUARTE SLVAD1 962477650

SILVA-01960477650 Gygg
Glovanna Duarte Silva

OAB/MG n 208.015
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CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS QUE FAZEM:
ASSOCIACAO PROTETORA ORGANIZADA INFANTIL DO AGUA BRANCA E
FERNANDA VIDAL SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Pelo presente indrumento particular, que entre si fazem, de um lado como contratante, o ASSOCIACAO
PROTETORA ORGANIZADA INFANTIL DO AGUA BRANCA, pessoa juridica de direito privado
constteida ma forma de entidade civil sem fins lucrativos, doravante denominada simplesmente
CONTRATANTE. inscrita no CNPJ sob o n® 23.849.193/0001-55, com sede na Rua Uruguai, n.” 30,
baimre Nove Boa Vista, neste municipio de Contagem, Estado de Minas Gerais, CEP: 32.145-260. neste
210 representado pelo sua presidente, Eliana Rita Jesus da Silva de Jesus, inscrita com RG: MG: 1.679.647,
CPF: 401.013.636-72. Nacionalidade: brasileira, aposentada, viava. Residéncia Rua Joaquim da Rocha,
n ® 330. BL. A2 Apt. 401, Bairro Betinia - Contagem - MG, CEP: 32.017-270. ceipatotinha hotmail.com,
¢ do cutro lado, na qualidade de CONTRATADA para execugio dos servigos especificados na Cliusula
Primcira deste Contrato, FERNANDA VIDAL SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,
imscrita no ONPJ sob o n® 35.225.886/0001-56 doravante denominada CONTRATADA, com sede na Av.
José Faria da Rocha. n® 4011, 3° andar, Bairro Eldorado - Contagem/MG, infra-assinado por sua
representante begal Fernanda Alves Lopes Vidal, brasileira, solteira, advogada, OAB n° 175.089, residente
e domuciliada em Contagem’MG, mediante as scguintes cldusulas e condigdes:

DO OBJETO DO CONTRATO

CLAUSULA PRIMEIRA: O objcto deste presente contrato ¢ a prestagio dos servigos de consultona ¢
assessoria juridica ser realizado pela CONTRATADA obrigando a prestar os servigos profissionais &
CONTRATANTE, envidando os meios permitidos por lei para a correta assessoria juridica no que diz
respeito as atividades funcionais da CONTRATANTE no ambito do Termo de Colaboracido n*
0092025.

Paragrafo Primeiro: Fazem parte do objeto deste contrato a prestagio de:

a) Consultoria ¢ assessoria juridica pars anilise de contratos, estatutos sociais, claboracio de
pareceres juridicos, emissdio de opinides acerca de procedimentos juridicos;

b) Assessoria oo Plano de trabalbo ¢ sua execugio, respeitando o sigilo profissional e as demais
determinacdes instituidas pela OAB-Ordem dos Advogados do Brasil;

c) Acompashamento ¢ conferéncia mensal das prestagdes de contas langadas no sistema do
SIPCON;

d) Atuar de forma preventiva e contenciosa em demandas administrativas e judiciais,

¢) Atendimento presencial na Institui¢do, de acordo com a demanda apresentada.

 Telefone: 99771-7480 - E-mail: fernandavidaladv@gmailcom
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Parigrafo segundo: A CONTRATADA também poderd ir a juizo, sempre que for de interesse da
CONTRATANTE para a defesa ¢ obtengdo de seus direitos, € interesses perante quaisquer instancias,

juizos ou tribunais. Os poderes para representagdo serdo conferidos em procuragdes especificas para cada
procedimento.

Parigrafo Terceiro: Com a finalidade de atingir os objetivos deste contrato, fica estabelecido entre as
partes o seguinte acordo para atendimento:
A) Por telefone. c-mail ¢ aplicativo WHATSAPP em hordrio comercial de segunda a sexta-feira,
B) Presencial 03 vezes por semana, de acordo com a necessidade. podendo inclusive ser estender a
medida da necessidade.
C) Reunides previamente agendadas virtuais ou presenciais.

DO VALOR E DAS CONDICOES CONTRATUAIS

CLAUSULA SEGUNDA: O valor do presente contrato para a execugio dos servigos, de acordo com a
Clausula Prmeira, ¢ de RS 3.000,00 (Trés mil reais) mensais, conforme proposta apresentada ¢
aprovada.

DA VIGENCIA E DO PRAZO DE EXECUCAO

CLASULA TERCEIRA: O prazo de duragdo do contrato é de 24 (vinte ¢ quatro) meses, contados a
partir do dia 16 de janeiro de 2025, podendo ser renovado conforme interesse das partes.

CLASULA QUARTA: A validade deste contrato vigorard a partir de sua assinatura.
DA FORMA DE PAGAMENTO

CLAUSULA QUINTA: O contrato serii pago em parcelas mensais até o dia 10 de cada més, mediante a
apresentagdo de Nota Fiscal.

CLAUSULA SEXTA: No ato do pagamento a CONTRATADA dard a quitagdo geral, sem direito a
reclamagdo, em juizo ou fora dele.

DA RESCISAO DO CONTRATO E DAS PENALIDADES

Telefone: 997717480 - E-mail: fernandavidaladv@gmail.com
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CLAUSULA SETIMA: Fica rescindido de pleno direito, 0 presente contrato quando o fato gerador for

enquadrado nos paragrafos scguintes:

Parigrafo Primeiro: Se o contrato contrariar interesses comerciais da CONTRATANTE ¢/ou da
CONTRATADA.

Parigrafo segundo: S¢ houver acordo mituo,

Panigraflo Terceiro: Se houver motivos de forga maior.

CLAUSULA OITAVA: A rescisdo se dara mediante comunicagio, por escrito, da interessada & outra.
CLAUSULA NONA: O contrato fica rescindido de pleno direito a partir da data da comunicagio,

DO FORO

CLASULA DECIMA: Elegem as partes o foro da Comarca de Contagem para dirimir eventuais dividas

€ controvérsias que possam surgir do presente contrato.

E por estarem acordadas entre empresas, assinam o presente compromisso em 02 (duas) vias de igual
forma e teor. para um s6 efeito, juntamente com as testemunhas abaixo, obrigando-se por si ¢ seus

sucessores a cumpri-lo fiel ¢ integralmente.

Contagem, 16 de¢ janciro de 2025.

Hiomo, Wa Gk da Jio

ASSOCIACAO PRUTETI'ORﬂ ORGANIZADA L\FM\TIL DO AGUA BRANCA
ELIANA RITA JESUS DA SILVA

( FIes 21k Nladarn L‘::_ I tda o d €adl

FERNANDA VIDAL SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
FERNANDA ALVES LOPES VIDAL

Testemunhas:

Telefone: 997717480 - E-mail: fernandavidaladv@gmailcom
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04/08/2025, 10:29

Consulta Regularidade do Empregador

Voltai Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscrigdo:
Raz&o Social:
Enderego:

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei 8.036,
de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada
encontra-se em situag3o regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico -

FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagées com o

FGTS.

validade:20/07/2025 a 18/08/2025

Certificagdo Namero: 2025072002245403862540
Informag3o obtida em 04/08/2025 10:29:50

A utilizagéo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

35.225.886/0001-56
FERNANDA VIDAL SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
AV JOSE FARIA DA ROCHA 4011 SALA 502 ANDAR 3 / ELDORADO / CONTAGEM / MG /

32315-040
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasll
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: FERNANDA VIDAL SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ: 35.225.886/0001-56

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nd3o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo est4 condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:50:21 do dia 22/05/2025 <hora e data de Brasflia>.

Valida até 18/11/2025.

Cadigo de controle da certiddo: 12A2.FD03.0F9F.E9ES

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

i
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DU TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FERNANDA VIDAL SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 35.225.886/0001-56

Certidao n°: 44492445/2025

Expedicao: 04/08/2025. as 10:30:37

Validade: 31/01/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéao.

Certifica-se que FERNANDA VIDAL SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 35.225.886/0001-56,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacao desta certidao condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAQO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas., a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigao legal, contiver forga executiva.

Davidas e sugestdes: cnde@est. jus,br
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